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1. Avaus, kokouksen osallistujat, päätösvaltaisuus ja edellisen kokouksen pöytäkirja 

(27.8.2024, Liite 1)

Päätös: Todettiin kokouksen osallistujat ja päätösvaltaisuus.

Merkittiin tiedoksi edellisen kokouksen pöytäkirja. Todettiin, että kotisivuilla julkaistun 

27.8.2024 kokouksen pöytäkirjan liite 6a sisälsi salassa pidettävää tietoa. Liite poistettiin 

kotisivuilla julkaistusta pöytäkirjasta välittömästi asian tultua ilmi.

2. Etranakogeenidetsaparvoveekki (AMT-061) B-hemofilian hoidossa, Outi Salminen 

(Liitteet 2a-b)

Fimean arviointiraportti on julkaistu heinäkuussa 2023. Lääkejaosto on käsitellyt 

suositusluonnosta useassa kokouksessa.

Palkon neuvosto kokouksessaan 27.8.2024 päätti palauttaa suositustekstin 

muokattavaksi käytyjen hintaneuvottelujen osalta. Lääkejaosto on 16.9. kokouksessaan 

käsitellyt muokatun suositustekstin (liite 2a) ja tiivistelmän (liite 2b) ja päätti suosituksen 

tuomisesta Palkon neuvoston hyväksyttäväksi. Lisäksi Lääkejaosto hyväksyi 

hintaneuvotteluprosessista kirjoitetun muistion Palkon neuvostolle esitettäväksi.

Päätös: Hyväksyttiin kielteinen suositus ja tiivistelmä julkaistavaksi.

3. Transkraniaalinen sarjamagneettistimulaatio (rTMS) ja aivojen tasavirtastimulaatio 

(tDCS) pitkäkestoisen neuropaattisen kivun hoidossa, Sari Koskinen

Palko käsitteli transkraniaalinen sarjamagneettistimulaatio (rTMS) ja aivojen 

tasavirtastimulaatio (tDCS) pitkäkestoisen neuropaattisen kivun hoidossa 

–suositusluonnosta kokouksessaan 12.6.2024 ja linjasi suosituksen molempien 

menetelmien osalta palveluvalikoiman ulkopuolelle rajaavaksi. Suositusluonnos oli 

kommentoitavana otakantaa -palvelussa 28.6.-22.8.24. Luonnokseen saatiin 19 

vastaajalta kommentteja. Vastaajista kertoi 5 olevansa ”Potilas tai asiakas taikka heidän 

omaisensa”, 3 terveyspalvelujen tuottajia, 3 sosiaali- ja terveysalan hallinnosta, 5 

sosiaali- ja terveysalan työntekijöitä ja loput muita. Miepäki-jaosto käsitteli saadut 

kommentit kokouksessaan 16.9.2024, viimeisteli niiden pohjalta suositusluonnoksen ja 



3(9)

teki muutamia täydennyksiä valmistelumuistioon sekä valmisteli suosituksen

tiivistelmän.

Neuvostolle tuotiin tiedoksi, että jaosto keskusteli kokouksessaan 16.9.2024 

suosituslauseesta, ja asiantuntijanäkemykset tutkimusten vaikuttavuusnäytön 

riittävyydestä menetelmien sisällyttämiseksi palveluvalikoimaan vaihtelivat.

Päätös: Päätettiin jättää suositusluonnos pöydälle. Luonnos otetaan uudelleen 

käsittelyyn neuvoston kokoukseen, kun sihteeristön valmistelussa oleva 

erimielisyysmenettely suositusluonnoksen jaostokäsittelyn viimeistelyvaiheeseen on 

käytössä ja toimeenpantavissa ennen suosituksen lopullista hyväksymistä. 

Suositusvalmistelua ei jatketa Miepäki-jaostossa.

 

Otakantaan ja Lausuntopalveluun hyväksyttävät suositusluonnokset ja kriteerit

4. Elranatamabi edenneen multippelin myelooman hoidossa, Outi Salminen (Liite 4)

Fimean arviointiraportti on julkaistu huhtikuussa 2024.

Lääkejaosto on valmistellut 16.9.2024 kokouksessaan kielteisen suositusluonnoksen, joka

esitetään julkaistavaksi kommentoitavaksi otakantaa.fi –palvelussa.

 

Päätös: Hyväksyttiin kielteinen suositusluonnos julkaistavaksi kommentoitavaksi.

 

5. Talketamabi edenneen multippelin myelooman hoidossa, Outi Salminen, (Liite 5)

Fimean arviointiraportti on julkaistu huhtikuussa 2024.

Lääkejaosto on valmistellut 16.9.2024 kokouksessaan kielteisen suositusluonnoksen, joka

esitetään julkaistavaksi kommentoitavaksi otakantaa.fi –palvelussa.

 

Päätös: Hyväksyttiin kielteinen suositusluonnos julkaistavaksi kommentoitavaksi.
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6. Oireettoman henkilön panoraamaröntgentutkimukseen pääsyn kriteerit 

infektiopesäkkeen varhaiseksi toteamiseksi sydän- ja verisuoniproteesin asentamisen 

yhteydessä, Ritva Bly/Hanna-Mari Jauhonen (Liitteet 6a-d)

 

Kuvantamistutkimusten jaosto on valmistellut oireettoman henkilön 

panoraamaröntgentutkimukseen pääsyn kriteerit infektiopesäkkeen varhaiseksi 

toteamiseksi sydän- ja verisuoniproteesin asentamisen yhteydessä sekä 

valmistelumuistion hyväksyttäviksi julkaistavaksi lausuntoa varten Lausuntopalveluun.

 

Päätös: Hyväksyttiin luonnokset kriteereistä perusteluineen ja valmistelumuistiosta 

julkaistaviksi lausuntopalveluun.

 

Muut päätettävät asiat

 

7. PALKOn Lasten ja nuorten psykososiaalisten menetelmien jaoston jäsenten 

nimittäminen, Sari Koskinen, (Liite 7)

Palveluvalikoimaneuvosto päätti perustaa jaoston valmistelemaan suosituksen Lasten ja 

nuorten psykososiaalisen ennaltaehkäisyn ja hoidon menetelmistä perustasolle 

kokouksessaan 27.8.2024. Jaostoon esitetään nimitettäväksi jäsenet liitteen 7 

mukaisesti.

 
Päätös: Hyväksyttiin jaoston kokoonpano esityksen mukaisesti.
 
 

8. PALKOn Lisääntymisterveyden jaoston asiantuntijajäsenen nimittäminen, (Liite 8) 

Hanna-Mari Jauhonen

Lisääntymisterveyden jaoston asiantuntijajäseneksi esitetään nimitettäväksi toimikauden

loppuun 30.6.2026 saakka prof. Mirva Lohiniva-Kerkelä perustelumuistion mukaisesti.

 

Päätös: Hyväksyttiin prof. Mirva Lohiniva-Kerkelä Lisääntymisterveyden-jaoston 

oikeustieteen asiantuntijaksi kuluvan toimikauden loppuun 30.6.2026 saakka liitteestä 8 

ilmenevin ehdoin.
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9. Kysely priorisoinnin eettisistä periaatteista, Hanna-Mari Jauhonen

Osana Kansallisen palvelurefromin priorisoinnin periaatteista säätämistä toteutetaan 

kansalaiskysely priorisoinnin eettisistä periaatteista. Kyselyn toteuttamista on 

suunniteltu ETENE:n, STM KPR hankkeen ja Palkon sihteeristön yhteistyönä. ETENEN 

pääsihteeri, Maija Miettinen kertoi kyselyn tavoitteista ja toteuttamissuunnitelmasta. 

Palko kävi keskustelua ja kommentoi kyselyn teemoja ja kysymyksen mittareita.

 
Päätös: Palko osallistuu toimijana toteutettavaan kyselyyn. Palkon logoa voidaan käyttää

materiaaleissa. Neuvoston jäsenet ja sihteeristö osallistuvat kyselyn toteuttamisen ja 

tulosten viestinnän tukemiseen asiantuntijuudellaan.

 

Muut asiat

10.  Seulontojen arviointi ja seulontajaoston –perustaminen, Hanna-Mari Jauhonen

Palkolle on ehdotettu suositusvalmisteluun seuraavia seulontoja:

 SMA taudin seulonta vastasyntyneiltä kantapääverinäytteestä

 NFALD sairastumisriskissä olevien seulonta

 Keskustelua myös muista seulonnoista käyty

 

Palkossa on ajalla 2018–2020 toiminut seulontajaosto, joka on valmistellut suosituksen 

SCID seulonnasta. Palkon tuottaman arvioinnin ja siitä laaditun lausunnon perusteella 

STM on ohjannut kirjeellä järjestämisvastuullisia organisaatioita seulonnan

järjestämisessä.

Neuvosto kävi keskustelua aihe-ehdotusten jatkovalmistelusta ja toiminta konseptista 

sekä yhteistyöstä STM:n kanssa.

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

 

11. Sukupuolidysforia suositusten päivitystarpeen esiselvitys, Hanna-Mari Jauhonen

Vuonna 2020 annetuissa kolmessa sukupuolidysforia-suosituksissa on vuonna 2023 

muuttuneesta translainsäädännöstä (297/2023) johtuvaa teknisten päivitysten tarvetta.
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Sukupuolidysforian lääketieteellisiä menetelmiä koskevien suositusten päivitystarvetta 

koskeva esiselvitys on aloitettu syyskuun alussa ja sen arvioidaan olevan neuvoston 

käytettävissä 11/2024 kokouksessa jatkosta päättämistä varten.

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

12. Puheenjohtajien jaosto, Hanna-Mari Jauhonen

25.10. on seuraava pj-jaoston kokous, jossa jatketaan erimielisyysmenettelyn 

valmistelua.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

13. Plastiikkakirurgian jaosto, Hanna-Mari Jauhonen

Toiminta on käynnistynyt tauon jälkeen uudelleen elokuussa 2024. Jaosto päätti jatkaa 

valmistelua aihe kerrallaan ja ensimmäisenä valmistellaan suositus rintojen 

pienennysleikkauksesta. Kirjallisuushaku päivitetään ja laaditaan työsuunnitelma. Lisäksi 

jaoston kokoonpanoa täydennetään jäsenistössä tapahtuneiden muutosten johdosta.

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

 

14. Mielenterveys, päihteet ja kipu -jaoston ajankohtaiset asiat, Sari Koskinen

Tällä hetkellä jaostolla ei ole uusia aiheita valmisteltavaksi.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

15. Kuvantamistutkimusten jaosto, Ritva Bly / Hanna-Mari Jauhonen

Esiteltiin valmisteilla olevat asiat.

Hoidetun lymfooman jälkeisen oireettoman henkilön kuvantamisen kriteerit ovat 

seuraavaksi valmistelussa. Uutena menettelynä aiotaan kuulla ulkopuolisia 

asiantuntijoita ennen varsinaisen valmistelun aloittamista.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.
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16. Lisääntymisterveyden jaosto, Jarna Moilanen

Lääketieteellisin perustein toteutettavien hedelmöityshoitojen suositusten valmistelu 

jatkuu suunnitelman mukaan.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

17. Lääkejaosto, Outi Salminen

Esiteltiin uusien lääkkeiden suositusten tilanne.

Indikaatiolaajennuksista muistutettiin, että otakantaa-vaihe ei tule Palkon neuvoston 

päätettäväksi, vaan suositusluonnokset menevät lääkejaoston päätöksellä otakantaan.fi -

palveluun.

Keskusteltiin nirsevimabi-suosituksesta, joka tehtiin toukokuussa 2024. Jatkosuositus 

täytyy tehdä Palkossa v.2025 alussa, toiveaikataulu viimeistään toukokuu 2025. 

Keskusteltiin myös suosituksen käyttöönoton seurannasta.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

18. Ilmoitusasiat, Hanna-Mari Jauhonen

STM on käynnistänyt selvitystyön terveydenhuollon menetelmien arviointitoiminnan 

organisoitumismallista. Selvityksessä tulee kuvata: 

1. Suomen terveydenhuollon menetelmien arvioinnin (HTA, health technology 

assesment) lakisääteiset toimijat sekä näiden resurssit, kyvykkyydet, toimintamallit 

ja prosessit; Q4/2024-Q2/2025

2. Suomelle relevanttien referenssimaiden (Tanska, Norja, Englanti, Hollanti, 

Kanada, Skotlanti) organisoitumismalleja terveydenhuollon menetelmien arvioinnin 

osalta ja siihen kytketty päätöksentekomekanismi ja toimijat.; Q1/2025-Q2/2025

3. Kolme vaihtoehtoista ehdotusta terveydenhuollon menetelmien 

arviointitoiminnan ja käyttöönottoon liittyvän päätöksenteon organisoitumiseksi 

(organisoitumismalli) Suomessa, joka edistää terveydenhuollon menetelmien 

arvioinnin tehokkuutta, tuottavuutta ja yhteensovittamista. Q2-Q3/2025
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Tavoitteena on, että loppuraportti olisi valmis 30.11.2025 mennessä, ja mikäli 

organisoitumismallin toimeenpano edellyttää lainsäädännön muutoksia, niin 

hallituksen esitys keväällä 2026.

Lisäksi tiedotettiin, että Palkon sihteeristö on valmistellut puitesopimusjärjestelyä ja siihen 

liittyvää hankintakilpailutusta, jonka puitteissa tullaan hankkimaan näytön synteesin 

(systemoitu katsaus, näytönastekatsaus) ja taloudellisen arvioinnin (kustannustiedot, BVA, 

KVA) tuottamisen palveluita sekä muita suositusvalmistelussa tarvittavien tietojen 

tuottamisen palveluita terveysongelman nykytilasta sekä arvioitavan menetelmän 

käytöstä.

 Seuraavat kokoukset:

o 7.11.2024

o 19.12.2024

 Kevään toiminnan suunnittelu ja kokousten aikatauluttaminen on aloitettu

 Lääkesuositusten eettisen arvioinnin geneerinen malli on valmistelussa. Lääkejaostossa 

järjestetään asiaan liittyvä työpaja marraskuun lopulla. Myös Palkon neuvostosta 

toivotaan työpajaan osallistujia.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

19. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.06.

 

Puheenjohtaja Sirkku Pikkujämsä

Pääsihteeri Hanna-Mari Jauhonen

Erityisasiantuntija Sari Koskinen

Erityisasiantuntija Jarna Moilanen

Erityisasiantuntija Outi Salminen
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LIITTEET
 

Liite 1. Palkon 27.8.2024 pöytäkirja

Liite 2a. Etranakogeenidetsaparvoveekki (AMT-061) B-hemofilian hoidossa, suositus

Liite 2b. Etranakogeenidetsaparvoveekki (AMT-061) B-hemofilian hoidossa, 

tiivistelmä

Liite 4. Elratanamabin suositusluonnos

Liite 5. Talketamabin suositusluonnos

Liite 6a. Kriteerit panoraamaröntgentutkimukselle_sydän- ja verisuoniproteesi 

Liite 6b. Valmistelumuistio panoraamaröntgentutkimuksen kriteereille

Liite 6c. Kriterier för panoramaröntgenundersökning_hjärt och kärlimplantat

Liite 6d. Beredningspromemoria för kriterier för panoramaröntgenundersökning

Liite 7. Lasten ja nuorten psykososiaalisten menetelmien jaoston nimittämismuistio

Liite 8. Esitysmuistio Mirva Lohiniva-Kerkelän nimittämiseksi

 
 

OHEISMATERIAALIT

JAKELU Neuvoston varsinaiset jäsenet ja varajäsenet

Asiantuntijat

Sihteeristö
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https://palveluvalikoima.fi/documents/1237350/222309615/Etranakogeenidetsaparvoveekki_suositus+23092024.pdf/53265a80-8a32-2e98-1904-7fc1eafdb847/Etranakogeenidetsaparvoveekki_suositus+23092024.pdf?t=1727149951066
https://palveluvalikoima.fi/documents/1237350/222309615/Etranakogeenidetsaparvoveekki_suositus+23092024.pdf/53265a80-8a32-2e98-1904-7fc1eafdb847/Etranakogeenidetsaparvoveekki_suositus+23092024.pdf?t=1727149951066
https://palveluvalikoima.fi/documents/1237350/222309615/Etranakogeenidetsaparvoveekki_hemofiliaB_tiivistelm%C3%A4.pdf/7e5ded14-5a5a-54cb-52e7-814602528e44/Etranakogeenidetsaparvoveekki_hemofiliaB_tiivistelm%C3%A4.pdf?t=1727149950894
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